
Pagina 1 di 2 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Sandro Pertini” 
VIA ALDO MORO, 4 – 56033 CAPANNOLI (Pi) 

Tel. 0587/609012 Fax 0587/606812 – Codice IPA: istsc_piic82800b 
e-mail piic82800b@istruzione.it pec: piic82800b@pec.istruzione.it 

www.istitutocapannoli.it 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
di aggiudicazione provvisoria della RDO n. 1601943 del 08/06/2017 lanciata per la realizzazione di un 
atelier creativo presso la scuola secondaria di primo grado “A. da Morrona” di Terricciola (PIMM82802D) 
- PNSD – azione #7. 
Avviso prot. n.5403 del 16/03/2016, avente per oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del piano nazionale scuola digitale (PNSD). 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il progetto e la relativa domanda inserita sull’apposita piattaforma in data 20 Aprile 2016; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27 Aprile 2016; 
 VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione ed approvata con decreto del 

Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 gennaio 2017 n. 17, in 
cui l’Istituto è utilmente collocato; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 30 Gennaio 2017 con la quale si è proceduto 
all’iscrizione in bilancio dell’importo di 15.000 euro relativo al finanziamento ministeriale per la 
realizzazione dell’atelier creativo in oggetto; 

 VISTA la nota prot.2357 del 01/03/2017 con la quale il MIUR ha chiesto all’Istituto di trasmettere 
la pertinente documentazione amministrativa inerente la realizzazione dell’atelier; 

 VISTA la propria determina prot.4269  del 08/05/2017 riguardante l’avvio delle procedure per la 
realizzazione dell’atelier creativo presso la Scuola Secondaria di Terricciola; 

 VISTO l’invito alla manifestazione di interesse prot.4320 del 09/05/2017 
 VISTA l’ulteriore propria determina prot. 5058 del 31/05/2017  relativa all’individuazione di altre 

tre ditte da invitare; 
 VISTA la R.D.O. N. 1601943 del 08/06/2017 e le relative modalità di aggiudicazione; 
 PRESO ATTO che hanno risposto all’invito solamente due ditte; 
 VERIFICATA la congruenza e la correttezza dei documenti richiesti; 
 VISTO il D. Lgs. 50/2016, 

 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 
di aggiudicare, in via provvisoria, la fornitura per i lavori in oggetto alla Ditta FRAEL S.p.a., Partita Iva 
03478350485, con sede in Bagno a Ripoli, Località Vallina Via del Roseto 50, con un’offerta a ribasso del 
15,52% sull’importo di Euro 11.819,00 (iva esclusa) posto a base di gara, corrispondente ad un prezzo di 
Euro 9.985,16 (iva esclusa). 
 
 
 
 
 

mailto:piic82800b@istruzione.it
mailto:piic82800b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocapannoli.it/




Pagina 2 di 2 
 

Art. 3  
di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla Ditta 
aggiudicataria provvisoria dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, 
nonché ad altri eventuali impedimenti. 
 
Art.4 
di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Istituto ai sensi de Decreto 
Legislativo n. 33/2016 – obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.  
 
 

La Dirigente 
Scolastica Dott.ssa 

Lidia Sansone 
firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’art.3, c.2 D. Lgs. n.39/93 

 
 
 

Pagina 1 di 1 


